МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ РФ

ПРИКАЗ
26 апреля 2018 года                                                                                            №74-А
О проведении комплексных проверочных работ для учащихся 1-4 классов
Согласно плану работы МКУ «УНО» ДМР руководителем районного методического объединения учителей начальных классов (Пащина М. А.) подготовлены  задания комплексных проверочных работ для учащихся 1-4   классов.
На основании вышеизложенного
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  тексты комплексных проверочных работ для учащихся 1-4  классов,  формы для проверки и анализа результатов (прилагаются в виде архивного файла).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений
2.1. Обеспечить проведение комплексных проверочных работ для учащихся 1-4 классов в следующие сроки:
1 класс – 27 апреля,
2 класс – 15 мая,
3 класс – 16 мая,
4 класс – 17 мая.
[bookmark: _GoBack]2.2. Обеспечить присутствие на комплексной работе директора или заместителя директора по учебно-воспитательной работе, чтобы создать условия для самостоятельной работы учащихся.
2.2. Сдать анализы выполненных работ Пащиной М. А.
1 класс - 03.05.2018,
2-4 класс – 21.05.2018
Анализы комплексных работ, предоставленные позже указанного срока, рассматриваться не будут.
3. Специалистам управления народного образования при составлении рейтинга общеобразовательных школ по качеству образования за 2017-2018 учебный год учесть факт своевременного проведения и предоставления анализа результатов комплексных проверочных работ для учащихся 1-4 классов.

Директор МКУ «УНО» ДМР                                                                     Н. В. Гуцалюк